REQUERIMENTO Nº 60/2025

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o
presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria de
Esportes.

Solicito a disponibilização de um aparelho de som portátil
para uso nas aulas de Natação e Hidroginástica realizadas
com os munícipes de nossa cidade.

Justificativa

A presença de um equipamento de som adequado é
essencial para o desenvolvimento das atividades, pois
contribui diretamente para o ritmo, a motivação e o
engajamento dos participantes, além de facilitar a condução
das aulas pelos profissionais responsáveis.

O aparelho será utilizado em ambientes internos e externos,
sendo necessário que possua boa potência, entrada
USB/Bluetooth e autonomia de bateria, visando atender às
necessidades das práticas pedagógicas e recreativas.

Ressalto que a caixa de som que vem atendendo a
necessidade está com o áudio ruim.

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
0b

9a
74

8d
-5

4a
8-

4b
ca

-b
b7

e-
97

63
f2

a5
69

86

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:11
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.

Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000
e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
0b

9a
74

8d
-5

4a
8-

4b
ca

-b
b7

e-
97

63
f2

a5
69

86

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:11
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.